
 

 

 

 

 

 

 

Návod k obsluze 

 

Ubiquiti F-POE 
 

 



 

 

Popis zařízení 

Venkovní optický konvertor s PoE slouží pro napájení všech zařízení, které v sobě mají 

zabudovaný PoE extraktor a podporují PoE napětí 24 a 50V. Díky přenosu dat po optickém 

kabelu zajišťuje konvertor ochranu před svodovými proudy a elektromagnetickým výbojem. 

Instalace 

1. Do konvertoru zapojte stejnosměrný napájecí zdroj (24 nebo 50V) na svorky DC. 
Zachovejte polaritu vodičů (+) (-). Dle zvoleného vstupního napětí odpovídá napětí na 
portu PoE out. POZOR: Vždy se ujistěte, zda připojené zařízení podporuje tento způsob 
napájení! 
Další možnost je zapojit ethernetový kabel PoE injektoru (24V nebo 50 V) do portu PoE 
IN, výstupní napětí je v tomto případě na portu PoE out a také na DC svorkách. Z tohoto 
důvodu není možné napájet na vstupu současně porty PoE IN a DC svorky! 

2. Zařízeni uzemněte zemnícím šroubem nebo kabelem (není součástí balení) do maximální 
délky 1 m. 

3. Do SFP portu vložte SFP modul a připojte optický kabel, druhý konec je možné spojit 
s konvertorem F-POE nebo přímo s optickým switchem. 

 
Podrobné informace viz originální manuál ke stažení níže. 
https://www.ubnt.com/download/accessories/fiber-poe-accessory   

Informace k likvidaci výrobku 

Za účelem správné likvidace elektrických a elektronických zařízení pro 

firemní a podnikové použití se obraťte na výrobce nebo dovozce tohoto 

výrobku. Ten vám poskytne informace o způsobech likvidace výrobku a 

v závislosti na datu uvedení elektrozařízení na trh vám sdělí, kdo má 

povinnost financovat likvidaci tohoto elektrozařízení. Správnou likvidací 

tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte 

prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví. 

Prohlášení o shodě 

Společnost i4wifi a.s., tímto prohlašuje, že zařízení je ve shodě se základními požadavky a 

s dalšími příslušnými ustanoveními nařízení vlády č. 117/2016 a 118/2016 Sb. a  směrnice 

2014/53/EU. Toto prohlášení je vydáno na základě dokumentů předložených výrobcem. 

 

https://www.ubnt.com/download/accessories/fiber-poe-accessory


 

 

 

Kopii originálního Prohlášení o Shodě je možné stáhnout na stránkách výrobce 

http://www.ubnt.com/compliance   

http://www.ubnt.com/compliance

